
“Asnjëri prej jush të mos falet me një rrobë të vetme
pa pasur diçka mbi supet e tij.”

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Asnjëri
prej jush të mos falet me një rrobë të vetme pa pasur diçka mbi supet e tij.”

[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  e  ndaloi  atë  që  falet  me  një  rrobë  të  vetme  që  të  lërë  supet,  pra
pjesën mes shpatullës dhe qafës, të pambuluar; pa vendosur diçka mbi to për t’i mbuluar. Kjo
sepse, edhe pse supet nuk janë pjesë e avretit (pjesët e trupit që duhet të mbulohen),
mbulimi i tyre siguron një fshehje më të mirë të avretit, gjithashtu është më afër tregimit të
respektit dhe madhërimit ndaj Allahut të Lartësuar gjatë qëndrimit para Tij në namaz.
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